exulans; famulæ pariter clamore supremo
in uacuos dant uerba notos dominamque reclamant
nomine; te menti precul et tua fata ferebant.

Inde diem noctemque uolant. redeuntibus aura 175
gratior, et notae Minyis transcurrere terræ,
cum subito Erginus puppi sic fatur ab alta.

'uos' ait 'Aesonide, contenti uellere capto,
nec uia quae superet nec quae fortuna uidetis.
crastina namque dies trucis ad confinia ponti 180

Cyaneasque vocat, meminique, o Tiphy, tuorum
saxa per illa, pater, memini, uenerande, laborum.
mutandum, o socii, nobis iter; altera ponti

eluctanda uia et cursu, quem fabor, eundum est.
haud procul hiæc ingens Scythici ruit exitus Histri, 185

fundere non uno tantum quem flumina cornu
accipimus; septem exit aquis, septem ostia pandit.
illius aduersi nunc ora petamus et undam,

quae latus in laeuum ponti cadit; inde sequemur
ipsius amnis iter, donec nos flumine certo 190
perferat inque aliud reddat mare. sint age tanti,
Aesonide, quaecumque morae, quam saeuia subire

saxa iterum, quam Cyaneos perrumpere montes;
sat mihi: non totis Argo redit ecce corymbis.'

haec ait ignarus fixas iam numine rupes 195
stare neque aduersis ultra concurrere saxis.
reddidit Aesonides: 'et te, fidissime rector,

haud uani tetigere metus, nec me ire recuso
longius et cunctis redeuentem ostendere terris.'
protinus inde alios flexu regesque locosque 200

adsuetumque petunt plaustris migrantibus aequor.

Puppe procul summa uigilis post terga magistri
haeserat auratae genibus Medea Mineruae;
adque ibi deiecta residens in lumina palla
flebat adhuc, quamquam Haemoniis cum regibus iret, 205
sola tamen nec coniugii secura futuri.
illam Sarmatici miserantur litora ponti,
illa Thoanteae transit desleta Dianaæ.

nulla palus, nullus Scythiae non maeget euntem
 amnis; Hyperboreas mouit conspecta pruinias, 210
 tot modo regna tenens; ipsi quoque murmura ponunt
 iam Minya, iam ferre uolunt. uix alleuat ora
 ad seras, siquando, dapes, quas carus Iason
 ipse dabat, iam nubiferam transire Carambin
 significans, iam regna Lyci, totiensque gementem 215
 fallit ad Haemonios hortatus surgere montes.

Insula Sarmatica Peuce stat nomine nymphae,
 toruus ubi et ripa semper metuendus utraque
 in freta per saeuos Hister descendit alumnos;
 soluere in hoc tandem resides dux litore curas, 220
 ac primum socios ausus sua pacta docere
 promissamque fidem thalami foedusque iugale.
 ultro omnes laeti instigant meritamque fatentur.
 ipse autem inuitae iam Pallados erigere aras
 incipit Idaliae numen nec spernere diuae. 225
 praecipueque sui, siquando, in tempore pulcher
 coniugii Minyas numquam magis eminet inter;
 qualis sanguineo uictor Gradius ab Hebro
 Idalium furto subit aut dilecta Cythera;
 seu cum caelestes Alcidae inuisere mensas 230
 iam uacat et fessum Iuno iam destinat Hebae.
 adfuit unanimis Venus, hortatorque Cupido
 suscitat adfixam maestis Aeetida curis;
 ipsa suas illi croceo subtegmine uestes
 induit, ipsa suam duplcem Cytherea coronam 235
 donat et arsuras alia cum uirgine gemmas.
 tum nouus impleuit uultus honor, ac sua flauis
 redditu cura comis, graditurque oblita malorum.
 sic ubi Mygdonios planctus sacer abluit Almo,
 laetaque iam Cybele festaeque per oppida taedae, 240
 quis modo tam saeuos adytis fluxisse crurores
 cogitet? aut ipsi qui iam meminere ministri?
 inde, ubi sacrificas cum coniuge uenit ad aras
Aesonides, unaque adeunt pariterque precari
incipiunt, ignem Pollux undamque iugalem 245